
01/09/2022 10:00 PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 280, de 31 DE AGOSTO DE 2022 - PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 280, de 31 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-funarte-n-280-de-31-de-agosto-de-2022-426443160 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/09/2022 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 105

Órgão: Ministério do Turismo/Fundação Nacional de Artes/Representação Regional em Minas Gerais

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 280, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela Portaria nº 356, de 19

de abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V

artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de

08/04/2004;

CONSIDERANDO:

A Portaria nº 468, de 27 de maio de 2022, publicada no DOU de 27/05/2022, edição 100, seção

1, página 245, que regulamentou o Edital para o Programa Funarte Aberta - Oficina e Formação - Funarte

MG 2022, com a publicação integral na edição 100, seção 3, páginas 215, e disponíveis na página

eletrônica da Funarte, em www.gov.br/funarte;

E a Portaria nº 469, de 27 de maio de 2022, publicada no DOU de 27/05/2022, edição 100,

seção 1, página 245, que regulamentou o Edital para o Programa Funarte Aberta - Mostra Minas- Funarte

MG 2022, com a publicação integral na edição 100, seção 3, páginas 218 e disponíveis na página eletrônica

da Funarte, em www.gov.br/funarte, resolve:

Art. 1º - Divulgar os nomes dos componentes da comissão de seleção, conforme cláusula 8.1 do

edital: Clóvis Domingos dos Santos, Julia Guimarães Mendes, Luciane Goldstein Cruz e Raquel Costa

Chaves.

Art. 2º - A Comissão foi presidida servidora Raquel Costa Chaves - Matrícula SIAPE nº 1552176

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


